, .. -- . _......__,.__.. 1; ··RO'JADO POR UNANIMIDADE
E~n sessão de O 6 JUN. 2016

. @
Barra do Garças

Estado de Mato Grosso

Poder Legislativo Municipal
Plenário das Deliber ões

Protocolo

N. 0393, Liv. 25, Fls.

às 12:05hs.

Em 06/06/2016.

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
D Requerimento Nº.052/2016

O Indicação
X Moção de APLAUSOS
D Emenda

EL MOREIRA DA SILVA - PSB / Presidente e outro

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS a todos os

membros da Diretoria Eleita - Chapa 02 "A VEZ E A VOZ DO PESCADOR", abaixo
relacionados, cumprimentando-os pela merecida vitória, alcançada na eleição, para
conduzir as atividades da Colônia Z9 dos Pescadores de Barra do Garças.

Diretoria
- JEANDRA DOS SANTOS BARBOSA/Presidente - LUCIMAR SILVA BRITO/Secretária
- IDEV ALDO FIRMINO DUARTEffesoureiro

Suplentes da Diretoria
- CLEITON EVANGELISTA DOS SANTOS - CRISTHIANE VASCONCELOS DE SOUSA ROSA
- ERLAN NERY COSTA

Conselho Fiscal
- DIVINO PEREIRA BORGES - JORGE HENRIQUE LOPES DA SILVA

- AURO GONÇALVES DOS SANTOS

- Suplentes do Conselho Fiscal
- V ALDEIR ALVES DA SILVA - FRANCISCO DA SILVA REIS
- ELIEBE RENATO SILVA DO NASCIKMENTO

junho de 2016.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 03 de

· ~
Câmara

IUSTIFICA TIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Merece todo o nosso destaque e nossos cumprimentos, a vitoriosa eleição
dessa nova diretoria, tendo à sua frente a Sra. JEANDRA DOS SANTOS BARBOSA, que já
atuava como Secretária daquela entidade há muito tempo, prestando ali um valoroso
serviço no setor administrativo e de assessoramento da antiga diretoria.

A Colônia Z9 de Pescadores de Barra do Garças é uma entidade
representativa dos profissionais de exercem atividade extrativista, através da pesca em
nossos, sendo considerada uma atividade produtiva que envolve muitas familias e que
lutam pela sua subsistência, nessa atividade sustentável, seguindo todas as normas
preconizadas pela legislação federal, estadual me até municipal.

Temos a plena convicção de a nova diretoria irá realizar um excelente
trabalho, à frente dessa classe de trabalhadores.

Assim sendo, queremos manifestar através desta Moção, nossos sinceros
cumprimentos e nossos aplausos, desejando a todos, uma gestão coroada de êxitos e
sucesso.